
..
 

e"
 

q.
 

.?
 

” 

sEPUBLICA DEL ECUADOR TS 

«ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION) RL-6978 

AQUILES RIGAIL SANTISTEVAN 

INTENDENTE Di COMPARTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas el señor Superinten- 
e de Compañías, según Resolución No.6053, de 22 de diciembre de 

CORASTIDERAN DO: 

Que el 15 de octubre de 1.979, se ha otorgado ante la Notaría- 
1S del cantón Guayaquil, doctora Norma Plaza de García, la escritu 
a pública de constítución de la compañia de Responsabilidad Linita- 

da denominada INCONOR, INMOBILIARIA CONSPUCTORA NOROESTE C. LEIDA. 

Que el abogado Virgilio Jarrín Ácunzo, debidamente autorizado- 
como aparece en dicha escritura, ha presentado cuatro copias notaria 
les de la misma, solicitando la aprobación de la constitución de la” 
indicada compañía. 

Que el Ministerio de industrias, Comercio e Integración, ua -- 
diante Resolución No. 0231 de 2 de octubre de 1.979, ha autorizado- 
la inversión e intervención del socio extranjero, residente en el - 
Ecuador, señor Alex Kakabadse TIschisto-Serdof. 

Que consta de la misma escrítura, que se ha dado cumplimiento a 
los requísitos legales. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la compañía de- 
Responsabilidad Limitada denominada INCONOR, 

INMOBILIARIA CONSTRUCTORA NOROESTE C. LTDA, cuyo domicilio es la -- 
cludad de Guayaquil, econ un capital social de QUINIENTPOS MIL SUCRES, 
dividido en inientas participaciones sociales de un mil sueres ea 
da una. 

ARTICULO SEGUNDO.- visponer, que 3e ligue, por mna sola vez, 
en uno de los per a ds de mayor ecircula-- 

ción en Guayaquil, el extracto de la escricura Pública de de 15 de oe- 
tubre úe 1,979, que será elaborado por este despacho, y la razón de 
su aprobación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notario 13” de este cantón, 
al margen e la matríz de la escritura pá-- 

te esta Resolución, y siente «razón de su cumplimiento. 
pu de 15 de octubre de 1.979, tome nota de haber sido aprobada--. 

4



  

   

ot 

O 
O 

REPUBLICA P£L ECUADOR . " y y f “ , 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS A, 
y AAA - . 
7 € 
2 

: . . s A “ . ra o o . x 
t $ro LR. tota: ar - : 

m2 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el señor Reg Letrador de la Pro- 
piedad del cantón. Guayaquil; 2).- Inscriba 

la transferencia de dominié. del bien inmueble que se aporta a la -- 
compañía, ubicado en Guayaquil, descrito en la escritura pública de 
15 de octubre de 1.979; y, b).- Ponga las notas de referencia que - 
dispone el inciso 1” del Art. 51 de la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINPO.- Disponer que el señor Registrador liercantil- 
del cantón Guayaquil: 2). - Inscriba la rete- 

rida escritura pública y esta Resolución en el Registro a su car 0, 
de acuerúo con el Art. 139 de la Ley de Compañías; y, Art. 3 
D.S. Nú, 7/33 del 22 de agosto ue 1.975; y, b).- Cumpla con las 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el. Art. 33” de 
Código de Comercio. 

    COMUNINUESE.- Dada y firmada en La Súperintende 
ñfas, en Guayagáil, a los váintisiete. áfas del mes 

1 novecientos Setenta y: nueve. . 

     
      

  

a PROVEYO: y firmó la: "Besolución quí aptecede, ado--= 
Aquiles Rigail Santisteveh, Intenuénice de Compañígs, en Guayas 
a los veintisiete úlas del mes de noviembre de m ovecientes se-- 
tenta y nueve.-LO CRRIIFICO. 

CC ABECREPARIA. ENCARGADA 

Resol RL+6273 
DL-AJT -gier 
27/11/79 

CERTIFICO:Que con fecha de hoy queda inscrito el Aporte ordenado en la Resolusión 

anterior de fojas 70.721 a 70.760, número 6.128 del Registro de Própisdad A. anotada 

bajo el número 12,808 del Repertorio.-Guayaquil, kiptembre ona de oveci ntos 
| oo 

setenta i nueve.- El Registrador de la Propiedad éR E    



. y, " w > a +, es 
e 1 > v 

e . » 

. > 

> 

CERTIFICO:Que con fecha > hoy se tomó nota del Aporte ordenado enla Resolu- 

     
>» 

ta i nueve.=El Registrador de le Propiedad.É 
Dr- 90 = mm - ES no 

o A... ME “HEDO 
La Marocio ooo 

C Ci aiedos del 
| 

. 
py. C 

$ 

o 

Cantón vuay aquíl 
0 CAT 

| 

lo 
a 

E 
. 

r, IS s 
ds z 

: : 

: 
* 

e 3%, 25 E O o 
» pá] 

Ú « 
No 

tunas > > A 

e     
        

    

o .. A + 

ES AN . . o - . .. . . .. 

Queda inscrita la, Reselución que antecede de fojes 31.141 a 31.145, 

número 56.730 del Régistio Mercantil; y, anotada bajo el número - - 

20.934 del Repertorio.- Guayaquil, Diciembre dj 

vecientos setenta y nueve. El Registrador Me 

    

06400 -MESTOR MIGU 
Registrado? Mercantil]


